
 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 

 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 

uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), v platném znění, mezi: 

Nemocnice Na Homolce  
IČO:   00023884 

DIČ:   CZ00023884 

Sídlem:   Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 

Zastoupena:  MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem nemocnice 

Číslo účtu:  17734051/0710 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

(dále jen „nemocnice“) 

a 

Aricoma Systems a.s. 

IČO:   04308697 

DIČ:    CZ04308697 

Sídlem:   Hornopolní 3322/34, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 

Zastoupena:   členy představenstva 

Číslo účtu:   6563752/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 11012 

(dále jen „společnost“) 

(společně též jako „účastníci dohody“ nebo „účastníci“) 

 

I. 

1. Účastníci dohody dne 27. 2. 2023 uzavřeli Kupní smlouvu s postupným plněním, ve znění Dodatku č. 1, ze 

dne 22. 5. 2023 (dále jen „smlouva“), na základě výsledků zadávacího řízení na uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku s názvem „Obnova datové sítě pro NNH“, uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek 

pod ev. č. Z2022-028360, IČZ 191/VZ/2022-OVZ, systémové číslo zakázky P22V00223498. 

2. Předmětem smlouvy byl závazek společnosti dodat na svůj náklad a nebezpečí pro nemocnici zboží dle 

přílohy č. 1 a přílohy č. 2 smlouvy spočívající v dodávce komponentů pro obnovu datové sítě nemocnice 

dle požadavků zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky a závazek nemocnice zaplatit za plnění 

ze smlouvy částku ve výši 64.207.632,00 Kč bez DPH.  

3. Po dobu účinnosti smlouvy vznesla nemocnice v souladu s čl. XI. odst. 4 smlouvy požadavky na poskytnutí 

vyhrazené změny závazku ze smlouvy v plné výši a na základě toho byl uzavřen Dodatek č. 2 smlouvy ze 

dne 4. 10. 2023, jímž byla výhrada změny závazku ze smlouvy aktivována a jímž byla změněna příloha č. 

2 smlouvy. 

4. Nemocnice následně odeslala společnosti níže uvedené Dodavatelské objednávky zboží: 

- Dodavatelská objednávka DO10505NN ze dne 4. 10. 2023, 

- Dodavatelská objednávka DO10535NN ze dne 5. 10. 2023.  

5. Mezi účastníky dohody byl uzavřen Dodatek č. 2 smlouvy dne 4. 10. 2023. Administrativním pochybením 

však tento dodatek nebyl uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o registru smluv“). V registru smluv byly uveřejněny pouze Dodavatelské objednávky. 

6. Vzhledem k tomu, že Dodatek č. 2 smlouvy nebyl v registru smluv uveřejněn do uplynutí lhůty tří měsíců 

ode dne, kdy byl uzavřen, platí dle ustanovení § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, že předmětný dodatek je 

zrušen od počátku. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 

 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

7. Vzhledem k výše uvedenému účastníci dohody v zájmu transparentnosti vzájemné spolupráce a za účelem 

vypořádání vzájemných práv a povinností přistoupili k uzavření této dohody.  

 

II. 

1. Účastníci dohody činí nesporné, že nemocnice po dobu účinnosti smlouvy a v souladu se smlouvou 

objednala zboží, které je předmětem výhrady změny závazku obsažené v čl. XI. odst. 4 smlouvy. K aktivaci 

výhrady změny závazku však nebyl v souladu se zákonem o registru smluv uzavřen dodatek ke smlouvě.   

2. V rámci výhrady změny závazku bylo objednáno zboží Dodavatelskou objednávkou DO10505NN ze dne 

4. 10. 2023 v hodnotě 1.550.075,00 Kč bez DPH a další zboží bylo objednáno Dodavatelskou objednávkou 

DO10535NN ze dne 5. 10. 2023 v hodnotě 12.254.266,00 Kč bez DPH.  

3. Zboží z obou objednávek bylo společností řádně dodáno ve lhůtě a nemocnice za něj řádně zaplatila výše 

uvedené částky na základě daňových dokladů. 

4. Vzhledem k tomu, že Dodatek č. 2 ke smlouvě se dle zákona o registru smluv zrušil od počátku a zboží bylo 

objednáno a dodáno bez právního titulu, dohodli se účastníci dohody na tom, že společnost si ponechá 

uhrazené výše částek uvedených v odst. 2 tohoto článku, neboť za tyto částky poskytla plnění ve výši 

dle Dodavatelských objednávek ve lhůtách dle daňových dokladů k těmto objednávkám a nemocnice 

si ponechá dodané a poskytnuté plnění. 

5. Účastníci dohody konstatují, že se cítí být vázáni smlouvou i Dodavatelskými objednávkami a poskytnutým 

plněním na základě těchto objednávek a částky uhrazené za tato plnění byly v souladu s jejich zamýšleným 

úmyslem v rámci práv a povinností ze smlouvy a využití výhrady změny závazku ze smlouvy.   

6. Účastníci souhlasně prohlašují, že celková částka ceny za plnění dle smlouvy činí 78.011.973,00 Kč bez 

DPH a odpovídá výši sjednané ceny na základě požadavků nemocnice, využití výhrady změny závazku ze 

smlouvy dle Dodavatelských objednávek a provedených dodávek. 

7. Každý z účastníku prohlašuje, že jednal v dobré víře, a že se se neobohatil na úkor druhého. Účastníci 

konstatují, že veškeré jejich vzájemné závazky a pohledávky budou tímto zcela vypořádané. 

 

III. 

1. Smluvní vztahy založené touto dohodou mezi účastníky dohody a jí výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, především pak ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Žádný z účastníků této dohody nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této dohody bez předchozího 

písemného souhlasu druhého účastníka. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této dohody bude 

neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení dohody. 

3. Tato dohoda představuje úplné ujednání účastníků o předmětu dohody a všech náležitostech, které účastníci 

měli a chtěli ve smlouvě ujednat. Žádný projev účastníků učiněný při jednání o této dohodě ani projev 

učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody 

a nezakládá závazek žádného z účastníků.  

4. Veškeré změny této dohody je možné činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci účastníků. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Jeden stejnopis 

obdrží společnost, dva stejnopisy obdrží nemocnice. V případě, že je dohoda vyhotovena v elektronické 

podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy obou účastníků v souladu se zákonem č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků, nemá-li nabýt účinnosti, v 

souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, později. Dohodou v registru smluv uveřejní bez zbytečného odkladu 

nemocnice. 



 Roentgenova 2, 150 30 Praha 5 

 Tel.: +420 257 271 111  

                     IČO: 00023884 
 

7. Účastníci na závěr této dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 

v jejím uzavření. 

8. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a shledali, že její obsah přesně odpovídá 

jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z toho důvodu ji proto níže, prosti omylu, 

lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují. 

Přílohou:  

1. Dodatek č. 2 ze dne 4. 10. 2023 

2. Dodavatelská objednávka DO10505NN 

3. Dodavatelská objednávka DO10535NN 

 

 

V Praze dne        V Praze dne  

 

 

 

 

……………………….      ………………………. 

Aricoma Systems a.s.      Nemocnice Na Homolce  

     MUDr. Petr Polouček, MBA  

člen představenstva      ředitel nemocnice  

 

 

 

 

 

 

………………………. 

Aricoma Systems a.s.         

       

člen představenstva        

 



Příloha č. 1: Dodatek č. 2 ze dne 4. 10. 2023

NEMOCNICE

Roentgenova 2, 150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

Smluvní strany

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 19.01.2024
NNH/24/01672
1 i S t y : 1 přílohy:

nemhes24503227
AUTOCONT a.s.
04308697
CZ04308697

Obchodní firma:
IČO:
DIČ:
Sídlem: Homopolní 3322/34, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava
Zastoupena: , členové představenstva
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Česká spořitelna a.s.
6563752/0800

Sp. zn.:
datová schránka:

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 
ctb7phe

Kontaktní osoba ve věcech technických:
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „prodávající“)
a

Název:
IČO:

Nemocnice Na Homolce
00023884

DIČ: CZ00023884
Se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Zastoupena: MUDr. Petr Polouček, MBA, ředitel nemocnice
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:

Česká národní banka 
17734051/0710 
jb4gp8f

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
(dále jen „kupující“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 2 
KE KUPNÍ SMLOUVĚ S POSTUPNÝM PLNĚNÍM

ze dne 27. 2. 2023
(dále jen „dodatek“)

Preambule

Smluvní strany mezi sebou dne 27. 2. 2023 uzavřely Kupní smlouvu, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 5. 
2023 (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je mj. závazek prodávajícího dodat zboží dle přílohy č. 1 a 
č. 2 smlouvy v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Obnova datové sítě pro NNH“, 
uveřejněného dne 19. 7. 2022 ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2022-028360, IČZ 
191/VZ/2022-OVZ, systémové číslo zakázky P22V00223498. Smluvní strany se v souladu s čl. XI. odst. 
4 smlouvy dohodly na odebrání zboží, které je předmětem vyhrazené změny závazku v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 2 smlouvy, a to dle tohoto dodatku.

Strana 1 (celkem 2)



Roentgenova 2,150 30 Praha 5
Tel.:+420 257 271 111
IČO: 00023884

ČI. 1
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se v souladu s čl. XI. odst. 4 smlouvy dohodly na odběru zboží, které je předmětem 
výhrady změny závazku uvedené v příloze č. 2 smlouvy, a to dle objednávek kupujícího. K dodání zboží 
se uplatní ustanovení smlouvy.

2. Příloha č. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou se stejným označením, která je přílohou tohoto 
dodatku.

3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn a uplatní se v plném rozsahu.

Čl. 2
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tento dodatek 
v registru smluv zveřejní kupující.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Kupující 
obdrží dva (2) stejnopisy a prodávající obdrží jeden (1) stejnopis tohoto dodatku. V případě, že je dodatek 
vyhotoven v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy obou smluvních 
stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, porozuměly jeho obsahu a že byl uzavřen podle 
jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
vlastnoručními podpisy.

Příloha:
1. Příloha č. 2: Cenová tabulka - aktualizace

V Praze dne ./......  2023 V Praze dne 2023

AUTOCONT a.s.

člen představenstva
nrndávaiící

NcnX>cnice Na homolce
MUMSgetr Polbuček, MBA 
ředitel íienioenií e
kupující

AUTOCONT a.s.

člen představenstva 
prodávající

Strana 2 (celkem 2)



hodnocený parametr

Příloha č. 3 ZD - Cenová tabulka
Účastník (název, IČO, sídlo): 
AUTOCONT a.s.
IČO 04308697
Hornopolní 3322/34, Ostrava

VZ s názvem: Obnova datové sítě pro NNH

Položka Typ položky Počet (ks) s 
výhradou

Cena za 
kus/jednotku v Kč 

bez DPH (s 
výhradou)

Cena za 
kus/jednotku v Kč 

vč. DPH (s 
výhradou)

Cena za počet v Kč bez
DPH (s výhradou)

Cena za počet v Kč vč.
DPH (s výhradou) Obchodní označení nabízeného produktu

Předpokládaná 
hodnota, vč. výhrady v 
Kč bez DPH je nejvýše 

přípustná a 
nepřekročitelná

1 modul 1 2 Palo Alto Networks PA 5450
2 modul 11 8 Dell EMC PowerSwitch Z9432F
3 modul III 20 Dell EMC PowerSwitch S5248F
4 modul IV 205 Dell PowerSwitch E3248PXE-ON

5 modul V - vnitřní 500 CommScope RUCKUS R750
modul V - vnější 30 CommScope RUCKUS T750

7 modul VI 2 CommScope RUCKUS

hodnocený parametrCena celkem v Kč bez DPH (bez výhrady) pro účely hodnocení 78 011973,00
DPH 21% v Kč 16 382 514,33
Cena celkem v Kč s DPH 94 394 487,33



    D O D A V A T E L S K Á     O B J E D N Á V K A Číslo:    DO10505NN    
IČO odběratele: 00023884 
DIČ odběratele: CZ00023884 

Fakturační adresa:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2

150 30 Praha 5

Dodavatelská adresa:
Nemocnice Na Homolce
Odd.IT 
Nemocnice Na Homolce 
Roentgenova 37/2 

150 30 Praha 5 

Kontakt:  

Číslo účtu: 17734051/0710 (Česká národní banka)

IČO dodavatele: 04308697 
DIČ dodavatele: CZ04308697 

Adresa: AUTOCONT a.s. 
Hornopolní 3322/34  

70200  Ostrava 2-Ostrava-Moravská Ost  

Telefon: 251022111 
Fax:  

Datum vystavení: 04.10.2023 Vyřizuje:  
Datum dodání: 30.10.2023 Kontakt:  
Splatnost faktury: 60dní Priorita: -- 

Poznámka: Termín dodání si prosím upřesněte s kontakt.osobou v dodací adrese

Čerpání ze smlouvy KS-2023-138 Obnova datové sítě pro NNH

Objednávané položky:

Ext. kód Položka Katalog.č. Množ. Jedn. Cena bez
DPH/j. Celkem bez DPH Celkem s DPH

 

MV - vnější - Ruckus T750

   M5B     1 550 075,00  1 875 590,75

 Celkem:       1 550 075,00  1 875 590,75

V případě nedostupnosti některé z položek prosíme o informaci o termínu dodání, případně možné náhrady. Děkujeme. 

V případě, že je objednávka učiněna na zák ladě rámcové smlouvy se vztah mezi objednatelem a dodavatelem řídí rámcovou smlouvou. Není-li tato
objednávka učiněna na zák ladě rámcové smlouvy, řídí se vztah objednatele a dodavatele následujícími podmínkami: nedílnou součástí této objednávky
jsou Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce, ve znění účinném ke dni vystavení objednávky, uveřejněné na adrese
https://www.homolka.cz/o-nemocnici/vseobecne-obchodni-podminky/. Akceptaci objednávky je dodavatel pov inen provést bez zbytečného odk ladu
prostřednictv ím potvrzení odkazu uvedeného v této objednávce. Objednatel může tuto objednávku odvolat do doby, než mu je doručena informace o
její akceptaci dodavatelem skrze informační systém objednatele. Tato objednávka se po akceptaci dodavatelem stává smlouvou ve smyslu zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v  platném znění (dále jen "OZ"). Jsou-li k  objednávce přiloženy přílohy, tvoří nedílnou součást smlouvy založené touto
objednávkou. Objednatel vy lučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou v souladu s ust. § 1740 odst. 3 OZ. Dodavatel akceptací objednávky
stvrzuje, že souhlasí s podmínkami v přílohách objednávky. Dodání objednávky av izujte předem. Číslo objednávky uvádějte v korespondenci, na
faktuře a na dodacích listech. Součástí dodávky musí být technická dokumentace v českém jazyce a dodací list. Vystavenou fakturu zašlete na emailovou
adresu faktury@homolka.cz a přiložte k ní kopii objednávky.

Strana 1 z 1 DoctIS : © SoPHIS, a.s. : 05.10.2023 12:49:55

Příloha č. 2: Dodavatelská objednávka DO10505NN



    D O D A V A T E L S K Á     O B J E D N Á V K A Číslo:    DO10535NN    
IČO odběratele: 00023884 
DIČ odběratele: CZ00023884 

Fakturační adresa:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2

150 30 Praha 5

Dodavatelská adresa:
Nemocnice Na Homolce
Odd.IT 
 
Roentgenova 37/2 

150 30 Praha 5 

Kontakt:  

Číslo účtu: 17734051/0710 (Česká národní banka)

IČO dodavatele: 04308697 
DIČ dodavatele: CZ04308697 

Adresa: AUTOCONT a.s. 
Hornopolní 3322/34  

70200  Ostrava 2-Ostrava-Moravská Ost  

Telefon: 251022111 
Fax:  

Datum vystavení: 05.10.2023 Vyřizuje:  
Datum dodání: 30.10.2023 Kontakt:  
Splatnost faktury: 60dní Priorita: -- 

Poznámka: Termín dodání si prosím upřesněte s kontakt.osobou v dodací adrese

Čerpání ze smlouvy KS-2023-138 Obnova datové sítě pro NNH

Objednávané položky:

Ext. kód Položka Katalog.č. Množ. Jedn. Cena bez
DPH/j. Celkem bez DPH Celkem s DPH

 

MODUL II - Z9432F-ON

 

   M2  4  

 

Modul III - S5248F-ON

   M3  10  

 

MODUL IV - e3248pxe-on

   M4  40  

 

V - vnitřní - Ruckus R750

   M5  150  

 Celkem:       12 254 266,00  14 827 661,86

V případě nedostupnosti některé z položek prosíme o informaci o termínu dodání, případně možné náhrady. Děkujeme. 

V případě, že je objednávka učiněna na zák ladě rámcové smlouvy se vztah mezi objednatelem a dodavatelem řídí rámcovou smlouvou. Není-li tato
objednávka učiněna na zák ladě rámcové smlouvy, řídí se vztah objednatele a dodavatele následujícími podmínkami: nedílnou součástí této objednávky
jsou Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce, ve znění účinném ke dni vystavení objednávky, uveřejněné na adrese
https://www.homolka.cz/o-nemocnici/vseobecne-obchodni-podminky/. Akceptaci objednávky je dodavatel pov inen provést bez zbytečného odk ladu
prostřednictv ím potvrzení odkazu uvedeného v této objednávce. Objednatel může tuto objednávku odvolat do doby, než mu je doručena informace o
její akceptaci dodavatelem skrze informační systém objednatele. Tato objednávka se po akceptaci dodavatelem stává smlouvou ve smyslu zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v  platném znění (dále jen "OZ"). Jsou-li k  objednávce přiloženy přílohy, tvoří nedílnou součást smlouvy založené touto
objednávkou. Objednatel vy lučuje přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou v souladu s ust. § 1740 odst. 3 OZ. Dodavatel akceptací objednávky
stvrzuje, že souhlasí s podmínkami v přílohách objednávky. Dodání objednávky av izujte předem. Číslo objednávky uvádějte v korespondenci, na
faktuře a na dodacích listech. Součástí dodávky musí být technická dokumentace v českém jazyce a dodací list. Vystavenou fakturu zašlete na emailovou
adresu faktury@homolka.cz a přiložte k ní kopii objednávky.

Potvrzeno dodavatelem: 12.10.2023 11:14

Strana 1 z 2 DoctIS : © SoPHIS, a.s. : 12.12.2023 08:35:25 :  

Příloha č. 3: Dodavatelská objednávka DO10535NN



12.10.2023 11:14:18 Objednávka by la potvrzena přes webový formulář objednavatele z IP: 185.65.95.67

Strana 2 z 2 DoctIS : © SoPHIS, a.s. : 12.12.2023 08:35:25 : 


		2024-03-25T14:36:19+0100
	Ing. Vít Ševčík


		2024-03-25T15:39:45+0100
	Tomáš Ječmínek


		2024-04-05T12:26:31+0200
	MUDr. Petr Polouček




